[bookmark: _Hlk105686991][image: 国徽1024]重庆市科学技术局规范性文件

重庆市科学技术局 重庆市财政局
中华人民共和国重庆海关
关于明确科技类民办非企业单位进口科学研究、科技开发和教学用品免税资格核定有关事项的通知
渝科局发〔2018〕30号

有关科技类民办非企业单位：
为贯彻落实财政部、海关总署、科技部、民政部等十部委《关于支持科技创新进口税收政策管理办法的通知》（财关税〔2016〕71号）精神，根据《科技类民办非企业单位免税进口科学研究、科技开发和教学用品管理办法》，现就我市科技类民办非企业单位进口免税资格核定有关工作通知如下：
一、市科技局、市民政局、重庆海关负责协同落实科技类民办非企业单位适用科技创新进口税收政策工作。其中：市科技局负责受理免税资格核定申请、颁发免税资格证书；市民政局会同市科技局负责开展免税资格审核工作；重庆海关负责按规定办理科技类民办非企业单位进口减免税手续。
二、科技类民办非企业单位申请进口免税资格核定须同时符合以下条件：
（一）按照《民办非企业单位登记管理暂行条例》《民办非企业单位登记暂行办法》和《重庆市市级科技类民办非企业单位设置标准》相关要求，在市民政局登记注册的、具有法人资格的民办非企业单位；
（二）资产总额在300万元人民币(含)以上；
（三）从事科学研究的专业技术人员(指大专以上学历或中级以上技术职称专业技术人员)在20人以上，且占全部人员的比例不低于60%；
（四）兼职的科研人员不超过25%。
三、科技类民办非企业单位免税资格核定按照以下程序进行：
（一）申请。申请进口免税资格核定的科技类民办非企业单位须向市科技局提交《科技类民办非企业单位进口科学研究和教学用品免税资格审核表》以及最近的年检报告、审计报告和《科技类民办非企业单位人员名册》等申请材料一式三份。
（二）受理。市科技局在收到申请材料2个工作日内完成形式审查并作出是否受理的决定。对于符合条件的，及时予以受理；对于明显不符合要求的，告知不予受理的理由；对于申请材料不全的，一次性告知需要补充完善的材料。
（三）审核。市科技局受理申请后，会同市民政局组织财务专家、法律专家、所属行业领域技术专家组成专家组进行评审论证，并提出“通过”或“不予通过”的意见。市民政局、市科技局结合专家组评审论证意见进行审核，在《科技类民办非企业单位进口科学研究和教学用品免税资格审核表》上签署审核意见并加盖单位印章。
（四）颁发证书。科技类民办非企业单位通过审核后，由市科技局颁发载明有证书编号、单位名称、统一社会信用代码、颁发日期、有效期等基本信息的《重庆市科技类民办非企业单位免税进口科学研究、科技开发和教学用品资格证书》。
进口免税资格核定事宜应当自受理之日起15个工作日内办结。
（五）函告备案。市科技局颁发《重庆市科技类民办非企业单位免税进口科学研究、科技开发和教学用品资格证书》后，应当向重庆海关致函提供符合免税资格条件的科技类民办非企业单位名单并抄送市民政局。
四、《重庆市科技类民办非企业单位免税进口科学研究、科技开发和教学用品资格证书》有效期为2年，自颁发之日起计算。有效期届满前60日，科技类民办非企业单位可申请复审，由市科技局会同市民政局按前述资格核定程序进行复审。复审通过的，由市科技局颁发新的《重庆市科技类民办非企业单位免税进口科学研究、科技开发和教学用品资格证书》并重新函告备案。复审未通过的，由市科技局撤销其免税资格，注明撤销日期，并函告重庆海关。自撤销之日起，取消其免税资格。
五、市科技局和市民政局将根据具体情况，对存在严重失信行为的科技类民办非企业单位在申请免税资格核定时予以限制；对已经获得免税资格的科技类民办非企业单位，经查实存在严重失信行为的，将根据具体情况撤销其免税资格。
六、涉及重庆市科技类民办非企业单位免税进口科学研究、科技开发和教学用品资格核定的其他事项，按照《关于支持科技创新进口税收政策管理办法的通知》（财关税〔2016〕71号）执行。

附件：1．重庆市科技类民办非企业单位进口科学研究和教学用品免税资格审核表
2．科技类民办非企业单位人员名册

重庆市科学技术局
重庆市民政局
中华人民共和国重庆海关
2018年12月20日

附件1

重庆市科技类民办非企业单位进口科学研究
和教学用品免税资格审核表
编码：
	[bookmark: _GoBack]单位名称

	单位地址

	注册登记机关

	社会信用统一代码

	设立日期
	年   月   日

	联   系   人

	电话

	传真

	主要业务范围
	□科学研究与技术开发 □科技成果转让与扩散 □科技成果评估□科学技术知识普及 □科技咨询、服务和培训 □其他

	业务领域
（可多选）
	□电子 □生物医药 □新能源 □新材料 □环保 □汽车 □化工□农业 □软件开发 □专用设备 □轻工 □其他

	上年末资产总额
（万元）

	单位人员数量
（人）
	单位全部人员数

	专职专业技术人员数

	兼职专业技术人员数

	有无违法、违规行为
	· 有            □ 无

	申请日期
	年   月   日

	以下由审核部门填写

	专家审核论证意见
	□ 通过        □ 未通过

	部门审核意见
	市科技局
	市民政局

（盖章）
年   月   日

（盖章）
年   月   日

	公告日期
	年    月    日

附件2

科技类民办非企业单位人员名册
	姓名
	学历
	职称
	工作
岗位
	专业技术
人员（是/否）
	劳动合同期限
	专职
/兼职
	联系方式

	备注：从事科学研究的专业技术人员是指大专以上学历或中级以上技术职称专业技术人员。

- 5 -

重庆市科学技术局发布
image1.png